深圳市深汕特别合作区科技创新和经济服务局

关于发布深圳市深汕特别合作区2023年

促进产业高质量发展若干措施

（第三、四章）申报指南

的通知
各有关单位：

为贯彻落实《深圳市深汕特别合作区2023年促进产业高质量发展若干措施》（深汕科创经服规〔2023〕1号），根据《深圳市深汕特别合作区经济发展专项资金管理办法》（深汕办〔2021〕22号），我局现组织开展第三、四章相关资助或奖励项目的申报工作，有关事项通知如下：

一、申报受理
（一）受理机关：深圳市深汕特别合作区科技创新和经济服务局（以下简称区科创经服局）

（二）受理时间：2024年4月8日9时-2024年4月19日18时
（三）受理地点：深圳市深汕特别合作区管委会仁和楼1栋309室

（四）受理方式：申报单位按要求将相关材料提交至区科创经服局

（五）咨询电话：0755-22100966（工作日上午9:00-12:00，下午2:30-6:00）
二、受理材料要求
（一）申报单位应保证其申报材料的完整性、真实性、准确性及合法性，并承担所提交的项目申报材料的相关法律责任，如有虚假或侵权等行为，该项目申请无效；如事后发现存在以上行为，须退回所获资助或奖励资金，区科创经服局将保留依法追究其法律责任的权利。

（二）申报单位名称变更的应于申报专项资金时主动提交相关证明材料，因未提交材料或提交的材料不齐全导致相关数据难以查询的，不予补贴。

（三）申报单位提交的具体申报材料详见申报指南中申报项目所需材料清单。

（四）所有申报材料一式两份，A4纸双面打印，编制页码，装订成册，每页需加盖单位公章，每份材料需加盖骑缝章。
（五）申报项目所需材料清单中注明需查验原件的，请在书面材料受理时携带原件配合查验。

三、其他事项

（一）具体操作指引以《深圳市深汕特别合作区经济发展专项资金管理办法》（深汕办〔2021〕22号）为准，不再另行制定。
（二）请申报单位合理安排时间，按照申报时间要求提交材料，逾期将不予受理。

（三）申报单位应履行有关社会责任包括企业环境保护、安全生产、社会道德以及公共利益等方面，以及经济责任、持续发展责任、法律责任和道德责任等方面。申报单位填报的企业总产值、投资额、营业收入（营业额）和应交增值税等生产经营指标，均需与报送统计部门的数据保持一致，最终均以统计部门核定的数据为准。

（四）办理程序：提交申报材料——申报材料初审——会计师事务所专项审计——拟定资助计划征求相关部门意见——按程序报批——社会公示——下达项目资金计划——拨付资金。申报单位可以同步在深汕特别合作区企业服务平台下载并提交申报材料，以便申报单位查询审核进度。操作指引详见附件，如有疑问可咨询：0755-22100931。

（五）资助或奖励方式：事后资助或奖励，最终资助或奖励资金金额和比例根据预算安排情况确定。
（六）区科创经服局从未委托任何单位和个人代理我区产业发展专项资金申报事宜，请相关企业自主申报，区科创经服局将严格按照有关标准和程序受理申请，不收取任何费用。如有任何单位和个人假借区管委会工作人员名义向企业收取费用的，请知情者立即向区科创经服局举报，举报电话：0755-22100966。

特此通知。

附件：1.深圳市深汕特别合作区2023年促进产业高质量发展若干措施（第三、四章）申报指南

2.深汕特别合作区企业服务平台操作指引
深圳市深汕特别合作区科技创新和经济服务局

2024年4月1日

深圳市深汕特别合作区2023年促进产业高质量发展若干措施申报指南

（第三、四章）

深圳市深汕特别合作区科技创新和经济服务局
二〇二四年四月

目 录

一、全力促投资稳增长

二、加快培育市场主体

三、申报材料附表及模板
（一）项目申报表

（二）新设备购置投入明细清单（申请“企业技术改造资助”专用）

（三）纳统承诺函（申请“企业升规纳统奖励”专用）

第三章 全力促投资稳增长
一、申报条件
（一）申报主体是注册地、统计地及纳税地均在深汕特别合作区（以下简称合作区）的工业企业。（申报“企业技术改造资助”项目不受该条限制）
（二）未违反国家、省、市联合惩戒政策和制度规定，未被相关部门列为失信联合惩戒对象。

（三）有规范健全的财务会计制度。

（四）配合完成营业收入、产值、投资等统计数据申报。
二、申请材料
（一）基础材料：
1.2023年促进产业高质量发展若干措施申报表（模板参照附件1）；
2.营业执照复印件（三证合一新版营业执照，未换领新版营业执照的，提交旧版营业执照、组织机构代码证、税务登记证）;
3.法定代表人身份证复印件（法定代表人签字），或法人委托书原件及代理人身份证复印件（代理人签字）；
4.税务主管部门出具的2023年度纳税证明；
5.企业信用信息资料（深圳信用网打印完整版信用报告）。

（二）分项材料
1.企业技术改造资助

分项办理条件要求

除满足基本申报条件外，还需满足如下条件：

项目已在合作区纳统，项目类别属于工业企业技术改造项目。

分项申报材料：
（1）2023年度12月固定资产投资情况表（206表，统计联网直报平台下载PDF带水印版）；

（2）工业技改项目中2023年新设备购置部分填写新设备购置投入明细清单，模板见附件2，纸质版材料加盖申报单位公章，发票、相关合同等佐证材料及附件2 Excel版本,提交电子版至邮箱 kcjjfwj@szss.gov.cn,留待第三方专业机构核验（明细清单建议 A3 纸正反面打印/复印);工业技改项目中涉及装修、人工等非设备购置费用的，提供2023年的付款清单、付款凭证、发票、相关合同等材料佐证；
（3）2023年财务报表或审计报告复印件（需加盖企业公章或财务专用章）；

（4）审核部门要求提交的其他资料。
（注：同一企业有多个项目的，可叠加申报，获得企业技术改造资助最高不超过100万元。）

2.企业产值增长奖励

（1）统计联网直报平台上下载的2022年度12月及2023年度12月B204-1表（PDF带水印版，2022年年度入库企业若无2022年度12月B204-1表也可提交B103财务状况表）；

（2）2022年及2023年财务报表或审计报告复印件（需加盖企业公章或财务专用章）；

（3）审核部门要求提交的其他材料。

（注：2023年新入库企业不参与本条款申报，同一企业获得企业产值增长奖励最高不超过100万元。）
三、受理时间
2024年4月8日9时-2024年4月19日18时
四、其他
申报单位对申报材料的真实性合法性和准确性负责，如果出现弄虚作假及其它违规申报行为，由有关部门取消相关补贴，并追回已受领的全部奖励及资助资金，已获批但尚未发放的奖励资金终止发放。触犯法律的，依法追究法律责任。

第四章 加快培育市场主体

一、申报条件
（一）申报主体是注册地、统计地及纳税地均在合作区的工业企业及软件和信息技术服务业企业。

（二）未违反国家、省、市联合惩戒政策和制度规定，未被相关部门列为失信联合惩戒对象。

（三）有规范健全的财务会计制度。

（四）配合完成营业收入、产值、投资等统计数据申报。
二、申请材料
（一）基础材料：
1.2023年促进产业高质量发展若干措施申报表（模板参照附件1）；
2.营业执照复印件（三证合一新版营业执照，未换领新版营业执照的，提交旧版营业执照、组织机构代码证、税务登记证）;
3.法定代表人身份证复印件（法定代表人签字），或法人委托书原件及代理人身份证复印件（代理人签字）；
4.税务主管部门出具的2023年度纳税证明；
5.企业信用信息资料（深圳信用网打印完整版信用报告）。

（二）分项材料

1.规下企业扶持奖励

（1）2023年度纳入合作区规模以下工业样本企业库的企业提交：统计联网直报平台上下载的2023年度报告期为1-11月的214表《“四下”企业财务状况》，并在统计系统中选择第一次填报的前一期时间进行查询后截图（PDF带水印版，并加盖企业公章或财务专用章），证明前一期无数据；

已纳入合作区规模以下工业样本企业库的企业提交：统计联网直报平台上下载的2022年度及2023年度度报告期为1-11月的214表《“四下”企业财务状况》（PDF带水印版）；

（2）2022年及2023年财务报表或审计报告复印件（需加盖企业公章或财务专用章）；

（3）审核部门要求的其他材料。

2.企业升规纳统奖励

（1）统计联网直报平台上下载的财务状况表，月报上规企业下载上规后第一次填报的B203表（PDF带水印版），年报上规企业下载上规后第一次填报的B103表（PDF带水印版）；并在统计系统中选择第一次填报的前一期时间进行查询后截图（加盖企业公章或财务专用章），证明前一期无数据。
（2）2022年及2023年财务报表或审计报告复印件（需加盖企业公章或财务专用章）；

（3）纳统承诺函（模板参照附件3）

（4）审核部门要求的其他材料。

3.企业梯度培育奖励

（1）专精特新“小巨人”企业提供工信部颁发的牌匾或相关通知文件；专精特新中小企业提供广东省工业和信息化厅或深圳市中小企业服务局颁发的牌匾或相关通知文件。

（2）审核部门要求的其他材料。

（注：本政策发布之日前处于专精特新称号有效期内的企业均可参与该条款申报；本政策发布之日后获得专精特新称号的企业不参与该条款申报）
三、受理时间
2024年4月8日9时-2024年4月19日18时
四、其他
申报单位对申报材料的真实性合法性和准确性负责，如果出现弄虚作假及其它违规申报行为，由有关部门取消相关补贴，并追回已受领的全部奖励及资助资金，已获批但尚未发放的奖励资金终止发放。触犯法律的，依法追究法律责任。